
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

J t  M « H T l t N O M I

Jaargang 1983

292
Besluit van 21 juni 1983, houdende inwerkingtreding 
van de Wet van 20 april 1983, Stb. 182, tot verhoging 
van de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters 
en de grens van appellabiliteit van vonnissen van deze 
rechters in burgerlijke zaken, alsmede van de grens 
gesteld voor het doen van een verzoek tot een rechterlijk 
bevel tot betaling

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 14 juni 1983, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 321/683;

Gelet op artikel IX van de Wet van 20 april 1983, Stb. 182, to t verhoging 
van de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters en de grens van 
appellabiliteit van vonnissen van deze rechters in burgerlijke zaken, 
alsmede van de grens, gesteld voor het doen van een verzoek to t een 
rechterlijk bevel to t betaling;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 20 april 1983, Stb. 182, to t verhoging van de grens van de 
bevoegdheid van de kantonrechters en de grens van appellabiliteit van 
vonnissen van deze rechters in burgerlijke zaken, alsmede van de grens, 
gesteld voor het doen van een verzoek to t een rechterlijk bevel to t betaling 
treedt in werking met ingang van 1 augustus 1983.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 21 juni 1983
Beatrix

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de vijfde  juli 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

SSttaaaattssbbllaadd  11998383  229292


	stb-1983-292



